第 101回 JUNBA理事会議事要旨

1. 日時・場所

日時：2015年 6月 3日（水）14:00〜18:00

場所：福岡工業大学カリフォルニア事務所

2. 出席者（敬称略）

九州大学（松尾会長、池見）、桜美林大学（堂本副会長）、大阪大学（樺澤理事）、

名古屋大学（神山理事）、福岡工業大学（竹之内理事、大谷、久本、前畑、中島）、

早稲田大学（服部理事）

CSUEB（米田アドバイザー）、鹿児島大学（住吉）、UC Berkeley（井上）、

JSPS（井筒事務局長、渡邉、中山、小阪、中嶋）

3. 議事

第 100回議事要旨案の確認を行い了承した。続いて井上氏より、配付資料に基づき

「Making Value for America」の概要紹介があり、「Educate to Innovate」と合わせて勉強

会を行うことを確認した。

（1） JUNBAの NPO法人化

現状の JUNBA活動を鑑み、必要性並びに緊急性は低いことから、現時点では見送るこ

ととした。なお活動予算に関しては、引き続き審議する。

（2） 名古屋大学からの提案

留学生のリクルート活動に関する名古屋大学作成の資料を共有した。今後 JUNBA加盟

大学の連携強化のため勉強会を実施することとした。

（3） 第 10回 JUNBAシンポジウム・サミットの開催

名古屋大学開催の可否報告を踏まえ、前回までに決定した内容を網羅し、福岡工業大学

から提示した実施案を共有し以下の結論に至った。

 開催は、2016年 9月第 3・4 週とする。

 場所は、文部科学省の会議室利用可否を確認のうえ、決定する。

 プログラム内容は、10年の総括とし、イベント要素を消した海外拠点の知見を共有

する勉強会形式とする。主な対象は、国際部門実務担当者。

4. 次回理事会

7月 8日（水）14:00から九州大学カリフォルニアオフィスで開催する。

以上